
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.11.2021                                         г. Котовск                                           №392 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

истории среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 19.10.2021 №344 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2021-2022 учебном году (приложение 

№1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2021-2022 учебном году 

(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2021-2022 учебном году (приложение 

№3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  19.11.2021 №392 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по истории в 2021-2022 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

59 59 1 Победитель  

2  Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

47 47 2 Призер 

3 Бурлева Софья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 40 40 3 Призер  

4 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кошеренко Наталия Юрьевна 34 34 4 Призер  

5 Ефанова Полина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кошеренко Наталия Юрьевна 29 29 5 Участник 

6 Иванова Диана Зафаровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кошеренко Наталия Юрьевна 28 28 6 Участник 

7 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кошеренко Наталия Юрьевна 26 26 7-9 Участник 

8 Житина Александра Артемовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

26 26 7-9 Участник 

9 Мельникова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кошеренко Наталия Юрьевна 26 26 7-9 Участник 

10 Верченова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 24 24 10 Участник 

11 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 21 21 11-12 Участник 

12 Дьячкова Юлия Вадимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кошеренко Наталия Юрьевна 21 21 11-12 Участник 

13 Мамедова Нармин Агиль кызы МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 18 18 13-14 Участник 

14 Шматок Евгения Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кошеренко Наталия Юрьевна 18 18 13-14 Участник 

 

8 класс 



 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

53 53 1 Победитель  

2 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

51 51 2 Призер 

3 Епишин Кирилл Владиславович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

50 50 3 Призер  

4 Антонова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Кошеренко Наталия Юрьевна 38 38 4-5 Участник 

5 Кузнецова Кира Равильевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Кошеренко Наталия Юрьевна 38 38 4-5 Участник 

6 Беляева Вероника Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

33 33 6 Участник 

7 Горюнова София Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Павленко Сергей Александрович 21 21 7-8 Участник 

8 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Павленко Сергей Александрович 21 21 7-8 Участник 

9 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Сысоев Валерий Леонидович 19 19 9 Участник 

10 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Павленко Сергей Александрович 18 18 10 Участник 

11 Вавилова Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 14 14 11 Участник 

12 Чикунова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

13 13 12 Участник 

13 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Павленко Сергей Александрович 12 12 13 Участник 

14 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Павленко Сергей Александрович 11 11 14-15 Участник 

15 Юшина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Павленко Сергей Александрович 11 11 14-15 Участник 

16 Попов Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Сысоев Валерий Леонидович 9 9 16 Участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

58 58 1 Победитель  

2 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

42 42 2 Призер 

3 Дементьев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Буданцева Анастасия 31 31 3 Призер  



Константиновна 

4 Дымсков Артем Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

23 23 4-5 Призер  

5 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

23 23 4-5 Призер  

6 Малахова Арина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

22 22 6 Участник 

7 Инякина Алина Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Капочкина Валентина Викторовна 19 19 7-8 Участник 

8 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Капочкина Валентина Викторовна 19 19 7-8 Участник 

9 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Капочкина Валентина Викторовна 17 17 9 Участник 

10 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

16 16 10-11 Участник 

11 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Павленко Сергей Александрович 16 16 10-11 Участник 

12 Гуков Евгений Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Куликов Максим Алексеевич 12 12 12 Участник 

13 Зеленина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Куликов Максим Алексеевич 9 9 13-14 Участник 

14 Макаров Артем Николаевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Павленко Сергей Александрович 9 9 13-14 Участник 

15 Михеева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Куликов Максим Алексеевич 8 8 15 Участник 

16 Меркулова Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Павленко Сергей Александрович 7 7 16 Участник 

17 Кузьмин Иван Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Павленко Сергей Александрович 6 6 17 Участник 

18 Архипова Ксения Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Куликов Максим Алексеевич 4 4 18 Участник 

19 Долгова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Куликов Максим Алексеевич 3 3 19 Участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 56 56 1 Победитель  

2 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

36 36 2 Призер 

3 Шелудяков Кирилл 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

34 34 3 Призер  

4 Крупкин Егор Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

33 33 4 Призер  

5 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

26 26 5 Участник 



6 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

19 19 6 Участник 

7 Ульянова Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 18 18 7 Участник 

8 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

17 17 8 Участник 

9 Лисенков Егор Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 16 16 9 Участник 

10 Пасконкин Иван Геннадьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

14 14 10 Участник 

11 Кадушкин Александр Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

11 11 11 Участник 

12 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Капочкина Валентина 

Викторовна 

10 10 12-13 Участник 

13 Хорошилова Тамара Эльшановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 10 10 12-13 Участник 

14 Осмоловская Ксения Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Кошеренко Наталия Юрьевна 9 9 14 Участник 

15 Тафинцева Полина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Кошеренко Наталия Юрьевна 6 6 15 Участник 

16 Кирсанова Злата Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 5 5 16 Участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Винокуров Владислав 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

60 60 1-2 Победитель  

2 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина 

Викторовна 

60 60 1-2 Победитель  

3 Осмоловский Вадим 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 52 52 3 Призер  

4 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

40 40 4 Призер  

5 Чакина Полина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

39 39 5 Участник 

6 Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина 

Викторовна 

36 36 6 Участник 

7 Попова Полина Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тимошина Екатерина 32 32 7 Участник 



Владимировна 

8 Татаринова Варвара Витальевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина 

Викторовна 

31 31 8 Участник 

9 Костина Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина 

Викторовна 

29 29 9 Участник 

10 Кичина Ксения Анатольевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина 

Викторовна 

28 28 10 Участник 

11 Мешкова Анна Раиндиевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

27 27 11 Участник 

12 Лезина Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

20 20 12 Участник 

13 Афремова Елизавета Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тимошина Екатерина 

Владимировна 

19 19 13 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  19.11.2021 №392 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тимошина Екатерина Владимировна 59 

2 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Тимошина Екатерина Владимировна 53 

3 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина Владимировна 58 

4 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 56 

5 Винокуров Владислав Вадимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тимошина Екатерина Владимировна 60 

6 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина Викторовна 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  19.11.2021 №392 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Буданцева Анастасия Константиновна 47 

2 Бурлева Софья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 40 

3 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кошеренко Наталия Юрьевна 34 

4 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Тимошина Екатерина Владимировна 51 

5 Епишин Кирилл Владиславович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Тимошина Екатерина Владимировна 50 

6 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина Владимировна 42 

7 Дементьев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Буданцева Анастасия Константиновна 31 

8 Дымсков Артем Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина Владимировна 23 

9 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Тимошина Екатерина Владимировна 23 

10 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Тимошина Екатерина Владимировна 36 

11 Шелудяков Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Буданцева Анастасия Константиновна 34 

12 Крупкин Егор Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Тимошина Екатерина Владимировна 33 

13 Осмоловский Вадим Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 52 

14 Лукянчикова Анастасия Викторовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тимошина Екатерина Владимировна 40 

 


